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سیدمصطفی بهشتی| ســبدهای گل در اطراف باغچه بــزرگ چیده شده است. خورشید داغ هم کم کم 

از آســان رخت بر می بندد تا همه چیز برای یک عصرانه پرنشــاط در کشــت پارک مهیا باشــد. کم کم  

نیروهای فضای ســبزدر مشــهد که برای حضور در اولین دوره مسابقات گل کاری و طراحی فضای سبز 

انتخاب شده اند، از راه می رسند تا این برنامه برگزار شود و باغچه های کشت پارک با هنر دست باغبانان 

شهر به گل آراسته شوند.

 QگیاهQوQگلQروزQدرQباغبانانQنشاط
برای اجرای این برنامه بانشــاط در حوزه فضای سبز، گل های شبرنگ، جعفری، شمشاد و... تدارک 

دیده شده است که با آغاز مســابقه در اختیار نیروهای فضای سبز قرار می گیرد. 14گروه سه نفری از 

مناطق 13گانه شهرداری و سازمان فضای سبز برای رقابت در این برنامه حاضر شده اند. افراد حاضر 

در 14باغچه 30مترمربعی مشابه یکدیگر که دور یک باغچه بزرگ تر ایجاد شده است اقدام به گل کاری 

می کنند. این رقابت به همت سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد و با همکاری شهرداری 

منطقه11 به مناسبت روز جهانی گل و گیاه در بین نیروهای فضای سبز شهرداری مشهد انجام می شود. 

با آغاز مسابقه و با تقسیم کاری که از پیش توسط شرکت کنندگان انجام گرفته یک نفر مشغول حمل 

گل ها به کنار باغچه می شود، یک نفر طرح مدنظر را با گچ روی خاک باغچه می کشد و یک نفر هم 

ابزارآلات کار را مهیا می کند. 52نیروی فضای سبز حاضر در این رقابت می کوشند تا در فرصت 

60دقیقه ای که دارند باغچه متعلق به گروه خود را به بهترین شکل گل آرایی کنند.

 QدرختچهQوQگلQبهQمزینQهاQباغچه
با وجود غروب  خورشــید و کاهش محســوس دما، اما تلاش  های بی وقفه عرق را بر پیشانی باغبانان 

جاری کرده و نفش آن ها را به شماره انداخته است. در طول برگزاری مسابقه هیجان تماشاچیان هم 

کمتر از نیروهای فضای سبز نیست و سعی می کنند با گفت وگو و صحبت هایشان آن ها را راهنمایی 

کنند، مانند یک مربی ورزشی کنار زمین.

بعد از گذشت حدود نیم ســاعت طرح مدنظر هر گروه برای باغچه اش مشخص شده است. باغبانان 

منطقه3 دو درختچه را در باغچه کاشــته اند و گل هــای زرد و نارنجی را به صورت مارپیچ لابه لای این 

درختچه ها کاشته اند. نیروهای فضای سبز منطقه11 هم یک درختچه را در مرکز باغچه قرار داده اند 

و بقیه گل ها به شکل دایره دور تا دور این درختچه را احاطه کرده اند.

با نزدیک شدن به پایان رقابت، باغچه ها شکل زیبای خود را پیدا کرده اند و با شنیده شدن صدای زنگ 

پایان رقابت، باغبانان از باغچه خود فاصله می گیرند تا مسئولان شهری و همکاران و خانواده هایشان 

به آن ها خداقوت بگویند و داوران هم مشغول امتیازدهی باغچه ها شوند.

 QشهروندانQوQباغبانانQمنفعت
جواد نجفی یکی از باغبانان تیم منطقه11 است که پس از گل کاری باغچه، روی بلوکه نشسته و مشغول 

استراحت است. او درباره برگزاری این برنامه می گوید: برای همکاران ما خیلی برنامه جالب و جذابی 

بود. بالأخره رقابت با خودش هیجان دارد که انرژی خوبی به آدم می دهد. امیدواریم که این برنامه در 

ابعاد بزرگ تر و با گل های بیشتر باز هم برگزار شود.

پسربچه ای به نام مهدی هــم فرزند یکی از باغبانان حاضر در میدان رقابت اســت که درباره پدرش 

می گوید: غیر از وقت هایی که سر کار اســت در خانه هم همیشه گل کاری می کند. کل حیاط و پشت 

پنجره ها پر از گل اســت و خانه را زیبا کرده اســت. خیلی از همســایه ها و اقوام هــم وقتی کاری برای 

باغچه ها و درخت ها دارند به پدر من می گویند.

برگزاری این برنامه برای شهروندان عبوری هم جالب توجه است و به تماشای این رقابت می ایستند، 

الهه ربانی که نظاره گر این برنامه اســت می گوید: هرجا رقابت باشــد، کیفیت بهتر می شود. به نظرم 

کار بسیار جالبی است که هم منفعت آن را خود نیروهای فضای سبز می برند و هم شهر و شهروندان.

در پایان این رقابت نیروهای فضای سبز مناطق9، 11 و 3 هستند که به ترتیب رتبه های اول تا سوم این 

رقابت را کسب می کنند و موردتقدیر مسئولان قرار می گیرند. 

سید مصطفی بهشــتی| جاری شــدن آب در معابر محدوده الهیه و طغیان جدول ها به پیاده روها و 

مســیر ســواره رو، تصاویری بود که در باران های رگباری بهار امسال در رســانه های مختلف دیده 

شد. بروز مشکلاتی این چنینی برای شهروندان سبب شد تا   از زیبایی های باران ها کاسته شود. 

پیش آمدن دوباره این مشــکل در صورت بارش های رگباری دور از ذهن نیست. در ادامه مروری بر 

مشاهدات شهروندان در این باره داریم  و پاسخ شهردار منطقه را درباره این مشکل جویا شدیم.

 QخیابانQدرQآبQمتریQ40سانتیQارتفاع
خیابان اقدســیه یکی از معابری بود که در بارندگی های اخیر دچار آب گرفتگی شد و تصاویر آن 

هم  در رســانه ها به چشم آمد. یزدان کفایتی یکی از کسبه حاشیه این خیابان است که شاهد این 

صحنه ها بوده اســت می گوید: این بارانی که حدود دو هفته قبل بارید مشکلات زیادی داشت. 

 ابتدا تگرگ بارید و همین باعث شد که دریچه های آب پلمب شود و مسیر  آب باران بسته شود. در 

کمتر از پنج دقیقه خیابان و پیاده رو غرق در آب شد و در کنار خیابان ارتفاع آب به 30 تا 40سانتی متر 

می رسید. یکی از همکاران همان موقع رسید و خودرو خودش را پارک کرد ولی به دلیل ارتفاع آب  

نمی توانست از خودرو پیاده شود. حدود یک ربع معطل شد تا خیابان خالی از آب  شود. 

باران های رگباری برخی نواحی بولوار  مجیدیه را هم  درگیر آب گرفتگی کرد. میثم  نوابی از اهالی 

محله مجیدیه می گوید: امسال چند مورد بارش رگباری داشتیم   که تقریبا در تمام این بارش ها 

محدوده مجیدیه 23 تا 3۷ دچار  آب گرفتگی شــد. معابر  فرعی اواخر  مجیدیه که شیب بیشتری 

هم  دارند در بعضی زمان ها شــکل رودخانه به خود می گرفتند. درست است که بارش ها فراتر از 

پیش بینی ها بود ولی باز هم با پیش بینی هواشناسی لازم بود    اقدامات بهتری انجام شود. همان 

روز افرادی را در محله دیدم که برای رد شــدن از  خیابان دچار   مشــکل شده بودند و منتظر پایان 

باران   و رفع  آب گرفتگی ها بودند.

 QآیندهQبرایQخطریQوQهاQزیرساختQضعف
بولوار محمدیه آخرین معبری اســت که برای شــنیدن صحبت اهالی در آن حاضر می شــویم. 

فرزانه حسنی درباره بروز مشکلات در این بولوار در زمان  بارش های بهاری می گوید: در دو بارندگی 

اخیر، تقریبا بعد از پنج  دقیقه بارش، آب در خیابان  جاری بود.  البته آب  افتادن معابر در زمان باران 

طبیعی است ولی وقتی که تا 40سانتی متر یا حتی بیشتر آب روی هم جمع می شود دیگر طبیعی 

نیست    و شهروندان نمی توانند به سادگی  از کنار آن عبور می کنند.  درست است که هیچ کدام از این 

باران  ها تبعات سنگینی را به جا نگذاشته است اما نشان  می دهد که زیرساخت های موجود ضعف 

دارند و یک باران شدید با زمان بارش طولانی تر می تواند اتفاقات تلخی به همراه داشته باشد.

 Qمیانگین بارشQهایQبیشQاز
شهردار  منطقه12 دلیل آب گرفتگی های اخیر را بارش های بیشتر از میانگین چند ساله بیان می کند 

و می گوید: کانال جمع آوری آب های سطحی در تمام معابری که به آن اشاره شد ساخته شده است.

علی زینت بخش ادامه می دهد: ساخت کانال های جمع آوری آب های سطحی بر اساس میانگین 

بارش های 50سال اخیر در شهر مشهد انجام شده است که روشی استاندارد در این زمینه است و 

نمی توانیم بر اساس یک سال خاص یا یک مورد خاص کانال های جدید ایجاد کنیم، چرا که این 

موضوع، هم زمان بر است و هم فعالیت عمرانی و هزینه زیادی می طلبد .

این مسئول شهری در ادامه می افزاید: در محل اتصال برخی کانال های معابر فرعی به کانال های 

اصلی نقص هایی وجود دارد که می تواند از علل بروز آب گرفتگی  معابر باشد. ما برای رفع این  مشکل 

درخواســت بررسی طرح و تخصیص اعتبار را به سازمان  عمران داده ایم که در صورت  پیش رفتن 

امور   تا پایان ســال،   بهســازی محل اتصالات کانال های فرعی  و اصلی و  نیزایجاد کانال  در چند 

معبر فرعی انجام  خواهد شد  که می تواند در بارش های مشابه بروز مشکلات را کاهش دهد.
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بارشQهایQبهاریQامسالQمعابرQالهیهQراQدرQچندQمرحلهQدچارQآبQگرفتگیQکرد

ظرفیت محدود کانال ها در باران های رگباری

Q52نیرویQفضایQسبزQشهرداریQمشهدQدرQمسابقهQباغبانQشهرQبهشتQباQیکدیگرQرقابتQکردند

هنرنمایی باغبان ها  در»کشت پارک«
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